2024 年 1 月吉日

各位

みずほ信託銀行株式会社

税金・公共料金等の一部取扱い終了について

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社では、一部の地方公共団体さまについて「税金・公共料金等」の納付に係る

お取扱いを変更・終了させていただくことになりました。

 今般、お取扱い変更・終了が予定されているお取引先さま名・終了時期等につきましては、

次頁以降をご確認ください。

 ご不便をおかけいたしますが、より一層のサービス向上に努めて参りますので、

何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

お取扱いが変更・終了となるお取引先さま(2024 年 1 月)

都道府県名
地方公共団体等さまの

名称

取扱終了日

(○は継続、－は従前より取扱なし)

窓口収納 口座振替

北海道 北海道 2024 年 3 月 31 日 ○

札幌市 2024 年 3 月 31 日 ○

札幌市下水道事業 2024 年 3 月 31 日 －

宮城県 宮城県 2024 年 3 月 31 日 －

仙台市 2024 年 3 月 31 日 ○

仙台市水道局 2024 年 3 月 31 日 ○

仙台市下水道事業 2024 年 3 月 31 日 －

仙台市病院事業 2024 年 3 月 31 日 －

群馬県 群馬県 2024 年 3 月 31 日 2024 年 3 月 31 日

前橋市 2024 年 3 月 31 日 2024 年 3 月 31 日

前橋市水道局 2024 年 3 月 31 日 2024 年 3 月 31 日

埼玉県 さいたま市 2024 年 3 月 31 日 ○

さいたま市水道局 2024 年 3 月 31 日 ○

さいたま市下水道事業 2024 年 3 月 31 日 ○

川越市 2024 年 3 月 31 日 ○

川越市上下水道局 2024 年 3 月 31 日 ○

新座市 2024 年 3 月 31 日 ○

新座市水道事業 2024 年 3 月 31 日 ○

千葉県 千葉県 2024 年 3 月 31 日 ○

千葉県企業局 2024 年 3 月 31 日 ○

千葉市 2024 年 3 月 31 日 ○

我孫子市 2024 年 3 月 31 日 ○

柏市 2024 年 3 月 31 日 ○

柏市上下水道局 2024 年 3 月 31 日 ○

君津市 2024 年 3 月 31 日 ○

東金市 2024 年 3 月 31 日 ○

流山市 2024 年 3 月 31 日 ○

流山市上下水道局 2024 年 3 月 31 日 ○

習志野市 2024 年 3 月 31 日 ○

習志野市企業局 2024 年 3 月 31 日 ○

船橋市 2024 年 3 月 31 日 ○

都道府県名
地方公共団体等さまの

名称

取扱終了日

(○は継続、－は従前より取扱なし)

窓口収納 口座振替

千葉県 船橋市下水道事業 2024 年 3 月 31 日 ○

松戸市 2024 年 3 月 31 日 －

松戸市上下水道事業 2024 年 3 月 31 日 ○

茂原市 2024 年 3 月 31 日 ○

四街道市 2023 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

東京都 昭島市 2024 年 3 月 31 日 ○

昭島市水道事業 2024 年 3 月 31 日 ○

清瀬市 2024 年 3 月 31 日 ○

国分寺市 2024 年 3 月 31 日 ○

西東京市 2024 年 3 月 31 日 ○

多摩市 2024 年 3 月 31 日 2024 年 3 月 31 日

東久留米市 2024 年 3 月 31 日 －

武蔵野市 2024 年 3 月 31 日 ○

武蔵野市水道局 2024 年 3 月 31 日 ○

神奈川県 横浜市水道局 2024 年 3 月 31 日 ○

横浜市埋立事業 2024 年 3 月 31 日 －

鎌倉市 2024 年 3 月 31 日 ○

新潟県 新潟県 2024 年 3 月 31 日 ○

新潟市 2024 年 3 月 31 日 ○

富山県 富山県 2024 年 3 月 31 日 ○

富山市 2024 年 3 月 31 日 ○

富山市 上下水道局 2024 年 3 月 31 日 ○

静岡県 静岡県 2024 年 3 月 31 日 ○

浜松市 2024 年 3 月 31 日 ○

愛知県 愛知県 2024 年 3 月 31 日 2024 年 3 月 31 日

京都府 京都府 2024 年 3 月 31 日 2024 年 3 月 31 日

京都地方税機構 2024 年 3 月 31 日 －

京都市 2024 年 3 月 31 日 ○

京都市上下水道局 2023 年 11 月 30 日 2023 年 11 月 30 日

大阪府 大阪市 2024 年 3 月 31 日 2024 年 3 月 31 日

大阪市水道局 2024 年 3 月 31 日 2024 年 3 月 31 日

池田市 2024 年 3 月 31 日 2024 年 3 月 31 日

都道府県名
地方公共団体等さまの

名称

取扱終了日

(○は継続、－は従前より取扱なし)

窓口収納 口座振替

兵庫県 兵庫県 2024 年 3 月 31 日 2024 年 3 月 31 日

神戸市水道局 2023 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

岡山県 岡山県 2024 年 3 月 31 日 ○

岡山市下水道河川局 2024 年 3 月 31 日 ○

広島県 広島県 2024 年 3 月 31 日 ○

広島市 2024 年 3 月 31 日 ○

福岡県 福岡県 2024 年 3 月 31 日 2024 年 3 月 31 日

福岡市道路下水道局 2024 年 3 月 31 日 2024 年 3 月 31 日

北九州市 2024 年 3 月 31 日 2024 年 3 月 31 日

北九州市上下水道局 2024 年 3 月 31 日 2024 年 3 月 31 日

鹿児島県 鹿児島市 2024 年 3 月 31 日 ○